nia. l. sancimus. Item fortius ius habet filius q̄ patronus: quod pater q̄ superat patronus. Sed propter delictū liberati patronus non perdit bona: vt ff. de bonis libe. l. si libertinum: ergo nec filius. Item esset absurdus q̄ propter delictū patris filij mendicaret: vt in aut. de trien. l. semel. l. probibemus: colla. iij. Item fiscus pretendit causam lucratiuam. Sed filius pretendit debitum iure nature: vt ff. de bonis libe. l. c. ratio. Item pro hoc facit tex. in ratione sui. C. de secundis nup. l. i. Quidam dicunt q̄ aut lex loquitur de parte bonorum publicanda et illa debet publicari: vt. C. ad. l. i. uilia. de vi pu. l. ii. Et ut de omnibus bonis: et tunc secus. Alij dicunt q̄ ubi fit confiscatio ad consequentiam pene: et tunc vetera iura sunt correcta per. d. auten. bona damna. Et non fit confiscatio ad consequentiam pene: et tunc vetera iura non sunt correcta: vt ad. l. iulia. de vi. l. secunda. Tunc autem bonorum confiscatio venit in consequentiam pene: quando damnatus pdit ciuitatem: vt q̄ de potatur: vt. l. iij. C. si pene. appel. mox. inter. Item si bannit ex tali causa ex qua de iure communis deberet deponari: vt nota. in iustitij. quib. mo. ius pa. po. sol. s. relegati. Alij dicunt q̄ banna non trahunt ad consequentiam. Et dicitur si aliquis est bannitus ad mortem non facta mentio de bonis: bona non debent publicari: etiam si non habeat liberos vel parentes vsq̄ ad quartum gradum: quia cum statutum de tali banno disponens sit odiosum debet restringi et non ampliari: vt in. c. odia. de regulis iuris in. vi. et argumen. eius quod legitur et nota. ff. de conditio. in debiti. l. ii. s. ultimo. Et dicit dñs Ep. in. l. i. C. de heredi. insti. q̄ bannum in suis terminis est seruandū et non ultra prorogandum: tunc uero non fit in consequentiam pene quando est p̄ambululū pene: vt q̄ fit vt quis tediio affe ctus ueniat et responsurus: et huius generis est sola annotatio bonorum: que fit in omnibus bonis sola legitima filioz et parentum vsq̄ ad quartum gradum excepta: vt ff. de bonis dam. l. cum ratio. Tertij dicunt q̄ aut aliquis condem natur ad mortem: et tunc non fit confiscatio. Et ratio est quia talis condemnatus efficitur seruus pene: sed per seruum pene non acquiritur fiscus: vt ff. de his quibus vt in iudic. l. in metatallum. Aut est ergo talis condemnatio pro quam non efficitur seruus pene vt quia deponatur: et tunc bona confiscantur: quia cum bona deponatur habere possit ex reservatione vel ex noua acquisitione: vt ff. man. l. si tibi mandauero. s. is cuius bona: et nota. ff. qui. cau. inato. l. si qua militi: et pater de lega. iij. l. si deponari seruo. s. Ergo non habetur pro mortuo: ideo non habet heredem sed fisco acquiritur: vt ff. de iure fil. l. ratio. s. comelio: sed media opi. mibi placet et est communis opi. sed illud est certum q̄ bona confiscantur in crimine lese maiestatis commissio contra principē vel contra rempublicam: que vere sit respublica: non enim habeo pro republica quando maior pars iniuste expellit in nozem vt tyrannice dominatur: argu. ff. de capti. l. si quis in genum. s. in ciuilibus: et quod notat Jo. an. in. c. de cle. nō residen. in nouella. Item publicantur bona in crimine heresi vt. C. de here. aut. gazaros. Item publicantur bona fugitiui. l. amnotata et consignata in fisco: nam hoc non venit in consequentiam alterius pene sed per se ratione contumacie: vt ff. de requiren. reus. l. i. et. l. i. C. eo. l. si. Item publicantur bona ipso facto. ff. de publica. l. commissio. Et de tamen quod no. in aut. de incest. nup. in prin. Item publicantur quādo lex non loquitur de tota sed de quora vel de certa quantitate et specie: vt dicta. l. i. C. ad. l. iulij. de vi. et. C. de incest. nup. l. cum ancillis. Sed pone iudex expresse dixit in sententia q̄ confiscabat bona a qua sententia filij vel parentes non appellauerunt: nunquid talis sententia transit in rez iudicata? Respondet nō: tex. est in dicta auten. bona: et est ratio quia iudex hoc non potest facere cum in hoc sit adempta sibi iurisdicatio. l. i. C. Item in preiudicium filioz et parentum q̄ non deliquerunt et in iudicio non fuerunt: nihil decerni potuit: vt ff. de adoptio. l. nam ita diuiso: et ff. de infra. l. lucina. Item nota q̄ iste tex. ad reservationē bonorum que fit libris ad dit vnum quod alibi non reperitur scilicet de con-

denato ex ipso bonis nō alendo et de eis phiscandis si contra fiat. Et adde quod not. C. de iure fisci. l. si. l. i. r. Sed hic quero an ratione generalis arbitrij iudicis possunt omnia bona publicare: et videtur q̄ sic: nam possunt quod est plus: scilicet condēnare ad mortem vt singulariter nota. insti. de iniur. s. pena. Et hoc est quod dicimus q̄ puniunt in autem vel ere et in persona: vt nota. in auten. de armis coll. vi. Sed in contrarij videtur casus. C. ne sine iussu principis certi iudicij. bona lite publi. l. i. libro. x. dic vt ibi. Sed op. po. contra id quod dixi de annotatione bonoz quia hic expresse dicitur contrarium scilicet q̄ bona referuntur filijs. Sol. hoc ideo quia ratione contumacie condemnatur de crimine principali. Sed fm ius commune quod ante banc. l. vigeat non condemnabatur quis de crimine principali vt ff. de penis. l. absente. Et ideo si per statuta terrarum contumax ponitur in banno quod respicit terminū pene et sic est pena de licit: dicit q̄ tunc bona confiscanda nō sunt sed reserua da filijs per hunc notabilez tex. Laue tibi quia non videro q̄ iste. s. dicat q̄ debeat condemnari ad proprias penas delicti: nec etiaz in hoc fm tex. sit mentio de banno: ideo iurius est dicere vt dicit Jaco. bel. q̄ nouissimo iure istius legis bona non debent hodie annotari nisi bona mobilia: sed filijs reseruari quod est nota dignum. Sed de banno fit mentio. s. in titu. bic finitur lex: deinde consuetu. regni incipiunt. e. domino guer ram post princi. et etiam de consuetudine est q̄ bannū dicitur propter contumaciam vt. l. i. s. qd ergo: de ven. insti. r. l. sed et si per pretozem. s. q̄ si dum decreto: ex quibus cau. maio. et not. in. l. i. C. qui bo. cedere pos. et l. ad cognitionem. ff. qui. cau. in possessione. ea. et insti. quibus mo. ius pa. po. sol. s. relegati: et ibi nota. et. C. de sacro sancti. eccle. aut. cassa et irrita. Et nota q̄ bannire est extra comitatum ciuitatis ponere vt nota. in. l. i. C. de natura. liber. per Ly. Et inde tu habes hoc de duello et gl. ponit certos casus in quibus habet locum duellum in quo reus victus punitur eadem pena ac si esset confessus: certe glo. dicit q̄ mitius agitur cuz eo q̄ cum confessio: quia est conuictus ex presumptione: et sic nota. q̄ mitius agitur cum eo q̄ est victus ex presumptione q̄ ex confessione. Et not. istam gl. et ad de alios casus de pugna quos ponit Roffre. in tracta tu de pugna. Et nota. q̄ de iure canonico ista pugna est omnino prohibita vt plene nota. per Ray. de pena fori in tractatu suo de duello siue monomachia: qd idem est dictum et ibi videas. Et quod dixi de iure canonico duellum est prohibitum: verum est nisi fiat pro defensione proprie salutis vt hic in tex. Item si pro defensione patrie: argumen. ff. de postb. l. i. s. bestias. Item si pro defensione filioz vel vxoz vel alioz quozum iniurias tenetur quis propulare. Sed pro defensione cuiusdam extranei non puto q̄ quis possit inire duellū nisi sit eius campio. Et hoc fiat auctoritate superioris: vt. C. vt armozum vsus in scio principe. l. i. libro. xi. Dicit etiam glo. q̄ potest iniri duellum pro defensione iusticie etiam circa res: quod dicit in. l. i. C. vnde vi. ff. de iusticia et iure. l. vt vimde homici. c. significasti: et quod nota. de regulis iuris. l. culpa: et ff. quod metus causa. l. metum. s. licet et habes nota. ff. de sicar. in. l. qui furem: et vide quando liceat se sine iudicij. l. i. et. iij. Dicunt qdam q̄ pro defensione bonoz sui licet inire duellum: quia crudelis est qui negligit famam suam: et ideo si rusticus insultat nobilem non debet nobilis fugere licet fugere possit: quia fuga reddit quem viliozem. Ita dicit Ly. ff. ad. l. aquil. l. ex plagis: rabernarius: et in. l. sciētiam. s. qui cū aliter in additionibus suis. Sed istud non est proprie duellum: quia non est inductum: sed est potius quedam rixa seu impetus armoz. Adoz